
Šī ir novada iedzīvotāju izveidota partija, lai uzklausītu un risinātu aktuālās 

iedzīvotāju vajadzības. Programmā apkopoti svarīgākie ieteikumi, ko esam saņēmuši 

līdz šim, bet ņemsim tos vērā visā darbības laikā. 

Mājokļi 

Veicināt mājokļu būvniecību, nodrošinot apbūves gabalus ar izbūvētiem 

inženiertīkliem. 

Palielināt līdzfinansējumu daudzdzīvokļu māju atjaunošanai, 

energoefektivitātei un teritorijas labiekārtošanai. 

Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaides jauniem mājokļiem un 

energoefektivitātes uzlabojumiem. 

Nodrošināt komunālo pakalpojumu kvalitāti, veicot regulāru uzraudzību. 

Veidot atbalsta mehānismu mājokļu pieejamībai kritiski nepieciešamajiem 

speciālistiem. 

Infrastruktūra 

Nodrošināt autoceļu uzturēšanas atbilstību noteiktiem kvalitātes standartiem.  

Veidot ceļus ar cieto segumu visā novadā, ņemot vērā attīstības un 

iedzīvotāju vajadzības. Racionāli projektēt ceļus, ietves un veloceliņus. 

Uzlabot satiksmes drošību un organizāciju. 

Saskaņot sabiedriskā un pašvaldības transporta maršrutus un pieturas, lai 

nodrošinātu piekļuvi izglītības iestādēm un citiem pakalpojumiem.  

Turpināt ūdensapgādes un notekūdeņu sistēmu izbūvi, nodrošinot atbalstu to 

pieslēgumiem. 

Pašvaldības siltumapgādes, ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošanu 

uzticēt pašvaldības kapitālsabiedrībām. 

Pilnveidot katastrofu novēršanas sistēmu, identificējot riskus un nodrošinot 

nepieciešamos resursus. 

Izveidot laukumus suņu apmācībai. 

Izglītība 

Nodrošināt finansiālu atbalstu aukļu pakalpojumiem administratīvajās 

teritorijās, kurās nav pirmskolas izglītības iestādes. 

Ieviest pedagogu palīgus sākumskolā atbilstoši skolēnu skaitam. 

Atbalstīt izcilus skolēnus, nodrošinot transportu un finansējumu konkursiem. 

Atbalstīt vecākus bērnu izglītošanā, veicināt pedagogu un speciālistu 

sadarbību iekļaujošajā izglītībā. 

Uzlabot skolu sadarbību ar dienestiem, nodrošinot atbalsta speciālistus krīzes 

situācijās. 



Veidot skolu un uzņēmēju sadarbību, izveidojot datubāzi prakses, pētījumu un 

mācību iespējām. 

Uzlabot pašvaldības sadarbību ar Saldus tehnikumu, veicinot integrāciju 

darba vidē. 

Izstrādāt pedagogu motivācijas un atbalsta programmu. 

Veicināt mūžizglītību. 

Veselība un sociālā palīdzība 

Atbalstīt ģimenes ārstu prakses tālākos pagastos, nodrošinot līdzfinansējumu. 

Meklēt risinājumus SMC traumpunkta darbībai 24/7 un citu kritiski 

nepieciešamo pakalpojumu nodrošināšanai. 

Rūpēties par jauniešu mentālo veselību, izveidojot atbalsta programmas. 

Nodrošināt ekonomiskajai situācijai atbilstošu bērna piedzimšanas pabalstu. 

Atbalstīt attīstību veicinošu sociālo palīdzību, kas mudina uzlabot dzīves 

kvalitāti. 

Veicināt uzņēmēju iesaistīšanos 3+ kartes atlaižu sistēmā. 

Uzņēmējdarbība 

Izveidot Uzņēmējdarbības informācijas un atbalsta centru ar kopdarba telpām 

un piekļuvi atbalsta programmu pārstāvjiem. 

Nodrošināt visu novada uzņēmēju un mājražotāju līdzvērtīgas iespējas. 

Nodrošināt infrastruktūru uzņēmumu piesaistei un attīstībai. 

Pozicionēt Saldus novadu kā izdevīgu vietu uzņēmējdarbībai ar augstu 

pievienoto vērtību. 

Aktivizēt Uzņēmēju konsultatīvās padomes darbību. 

Kultūra, sports un atpūta 

Efektīvi izmantot visas kultūras būves. Renovēt Saldus kultūras namu. 

Atbalstīt Dziesmu un deju svētku dalībniekus. 

Atbalstīt kultūras un sporta nodarbes un to pieejamību prioritārajām grupām 

visā novadā: bērniem, jauniešiem un pensionāriem. 

Uzlabot informācijas apriti un komunikāciju kultūras, sporta un tūrisma jomās. 

Veicināt ģimeņu sportu un regulāras aktivitātes. 

Popularizēt aktīvās atpūtas iespējas novadā. 

Vide un ilgtspējīga attīstība 

Apzināt vajadzības: sabiedrības pieprasījumu, drošību, ekonomiskos  un 

vides aizsardzības aspektus. 



Uzraudzīt emisiju kontroli, lai nodrošinātu iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

Uzlabot atkritumu apsaimniekošanas kultūru. 

Veicināt vietējo produktu un pakalpojumu attīstību un apriti. 

Primāri izmantot jau esošās būves un resursus. 

Atbalstīt sabalansētu enerģijas ražošanu, galvenokārt izmantojot vietējo 

biomasu. 

Pārvaldība un iedzīvotāju iesaiste 

Nodrošināt lēmumu caurspīdīgumu un atbildību, regulāri organizēt 

sanāksmes un publiskas diskusijas par aktuālajiem jautājumiem. 

Izveidot platformu komunikācijai ar iedzīvotājiem, priekšlikumu iesniegšanai 

un līdzdalības veicināšanai. 

Veikt  pārvaldības funkciju auditu. Uzlabot pārvaldības darba efektivitāti. 

Izstrādāt pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas plānu, un ienākumus no 

īpašumiem novirzīt attiecīgo admnistratīvo teritoriju attīstībai. 

Ar partijas ilgtermiņa programmu var iepazīties: saldusnovadam.lv. 
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